



## خارجی‌های پرسپولیس چه سرنوشتی پیدا کردند؟

# بی مصرف‌ها تمام شدند!

طی بیست سال اخیر بازیکنان خارجی بسیاری به پرسپولیس آمدند که به صراحت می‌توان گفت بیش از ۹۰ درصد آنها بازیکنانی ناکارآمد بودند که فقط برای باشگاه هزینه در بر داشتند. این بازیکنان غالباً چهره‌های گمنام با رزومه‌های ضعیف بودند که در پرسپولیس هم کاری از پیش نبردند و از این تیم جدا شدند. برخی از آنها بدون بازی و برخی دیگر با کمترین میزان حضور در زمین از پرسپولیس جدا شدند. اما سرنوشت بعد از پرسپولیس آنها هم می‌تواند جالب باشد. این مطلب مشخص می‌کند تقریباً ۹۹ درصد این بازیکنان ضمن بی‌مصرف بودن در این باشگاه بعد از حضور در پرسپولیس هم فرجام خوشی نداشتند.



محمد فراگزلو  
روزنامه نگار

### کارلوس روبن رویرا مولتن:

بعد از حضور در تیم‌های سن فرانسیسکو، اف ث تائوره و سن میگوئلینو در سال ۲۰۱۲ بازنشسته شد. این مدافع پانامایی هم تا سال ۲۰۱۰ ۶۳ بازی ملی برای تیم ملی کشورش انجام داد.

### کریستوفر ره:

این بازیکن لیبریایی با سابقه حضور در آرسنال، دن بوش هلند، بیرمنگام، الهلال و سنت میرن اسکاتلند اصلاً به پرسپولیس نیامد اما در کارنامه‌اش حضور در پرسپولیس ذکر شده. بعد از آن او در تیم‌های دسته پایین انگلستان مثل بیشاپ باکینگهام تاون و پرسمن موناکوی بازی کرده و در سال ۲۰۰۷ در لهستان بازنشسته شد. او ۴۸ بازی در لیگ یک فرانسه و ۲۸ بازی در لیگ برتر انگلیس دارد و ۵ بازی در چمپیونزلیگ و ۵ بازی در جام یوفا داشته.

### تیاگو آلوز فراگا:

این هافبک متوسط برزیلی که برای تیم ملی دایی اوایل دهه ۹۰ بازی می‌کرد بعد از پرسپولیس به پاس همدان پیوست. سپس در تیم‌های کوچک برزیلی مثل ساؤتووزه، سراک و کویانیا به میدان رفت و سال ۲۰۱۷ بازنشسته شد.

### ماته دراگجویچ:

این مهاجم کروات که در لیگ هفتم با پرسپولیس قهرمان شد بعد از پرسپولیس برای تیم‌های درناچکا استردا اسلواکی، زینسکی مونتر یوسنی، لاجی آلبانی، لوکو کرواسی و وینگوکرادار کرواسی و کونوا لیاسی کشورش کرواسی بازی کرد و سال ۲۰۱۴ بازنشسته شد.

### مارکو شپانوویچ:

این هافبک اهل مونته‌نگرو بعد از پرسپولیس برای تیم‌های مالدوست، کوکسی آلبانی، ایسکرا و مالدوست لیس در دسته دوم مونته‌نگرو بازی کرد و سال ۲۰۱۸ بازنشسته شد.

### مارکو پروویچ:

این هافبک صربستانی بعد از پرسپولیس در لیگ‌های تایلند، برزیل، هنگ‌کنگ و چین بازی کرد. آخرین تیم او GZ سیتی چین بود که در آن بازنشسته شد.

### ولاتکو گروزدانوفسکی:

این هافبک کوتاه قامت اهل مقدونیه بعد از پرسپولیس چهار سال برای تیم وادار کشورش بازی کرد و بازنشسته شد.

### ماریو بودیمیر:

این مهاجم کروات که گل قهرمانی پرسپولیس در لیگ هجدهم را به ثمر رساند اما کلاه بزرگی سر باشگاه گذاشت. بعد از پرسپولیس به تیم لکوموتیو کشورش پیوست و در ۸ بازی ۲ گل زد. بعد از آن به تیم الشعلة عربستان پیوست و فقط ۲ بازی برای این تیم انجام داد. از سال گذشته میلادی هم بدون تیم مانده است.

### ولو دیمیر پریموف:

این مهاجم اوکراینی بعد از پرسپولیس ۱۱ تیم عوض کرده و سه مقطع هم بدون تیم بوده. او در لیگ‌های اوکراین، سنگاپور، بلاروس، استونی و آلمان بازی کرده. او حالا عضو تیم دسته پنجمی نئومونسته در فوتبال آلمان است.

### اولکسی پولی یانسکی:

بدون شک بزرگترین کلاه‌هی که سر پرسپولیس رفت جذب همین مدافع چاق اوکراینی بود که بعد از پرسپولیس تیم نداشت و ۶ سال پیش فوتبال را کنار گذاشت.

### آنتونی گولج:

این مدافع اصالتاً کروات و با پاسپورت استرالیایی بعد از اینکه در پرسپولیس اصلاً بازی نکرد اما پول خوبی گرفت به تیم اف‌ث بوچنون کره جنوبی رفت. سنترال کاست مارنرس استرالیا، ولینگتون نیوزیلند، فونیکس مالزی و پراک از همین لیگ تیم‌های بعدی‌اش بودند. مک آرتور استرالیا آخرین تیمش بود و سال ۲۰۲۰ فوتبال را کنار گذاشت و الان کار املاک انجام می‌دهد.



### سامبو چوچی:

این مهاجم نیجریه‌ای که برای تیم راینتر زوبل آلمان بازی می‌کرد در ۱۲ بازی یک گل برای پرسپولیس زد. بعد از آن به ساربروکن آلمان رفت. سپس بدون تیم بود و سر آخر برای سنت‌پولتن اتریش بازی کرد که در ۶ بازی ۵ گل زد. او سال ۲۰۰۷ بازنشسته شد.

### ساشا ایلچ:

این گلر مقدونیه‌ای بعد از حضور در پرسپولیس در تیم‌هایی مثل استقلال اهواز، پگاه از کشورمان و سپس رابوتنیک، متالورگ و یورومیلک کشورش مقدونیه بازی کرد و در سال ۲۰۱۲ در حالی که ۴۴ سال داشت بازنشسته شد.



### عیسی ترائوره:

بعد از پرسپولیس به پاس پیوست. بعد از آن هم در تیم‌های کالیبه الجزایر، سایپا، راه‌آهن، صنعت نفت و برق شیراز بازی کرد و سال ۲۰۱۲ بازنشسته شد. ۹ بازی لیگ قهرمانان آسیا هم در کارنامه او است.



### آسمیر آودوکیچ:

دروازه‌بان سوم تیم ملی بوسنی در جام جهانی ۲۰۱۴ فقط برای لیگ قهرمانان آسیا به پرسپولیس آمد و سه بازی ملی هم در کارنامه دارد. بعد از پرسپولیس در تیم‌های بانجاوکا، رادنیک بیجلیچ و زلنچیکار بازی کرد و در سال ۲۰۲۱ در سن ۴۰ سالگی بازنشسته شد.



### طارق جبان:

این مدافع میانی سوریه‌ای که در دوره اول مربیگری دنیزلی آمد بعد از پرسپولیس به العیش سوریه پیوست و ۴ سال بعد در سال ۲۰۱۱ خداحافظی کرد. او حالا در نقش دستیار سرمربی تیم ملی کشورش فعالیت می‌کند.



### سکوبرت:

این مدافع ۱۹۳ سانتیمتری اهل مالی که چهار بازی ملی در کارنامه‌اش دیده می‌شود اما خیلی کم برای پرسپولیس علی دایی بازی کرد بعد از حضور در پرسپولیس به تیم دیگری نرفت و سال ۲۰۱۱ در ۳۴ سالگی بازنشسته شد.



### اشپیتیم آرفی:

مهاجمی که حالا در ایران حضور دارد و در کارهای فرهنگی و هنری فعالیت می‌کند و البته مدرسه فوتبال هم دارد بعد از پرسپولیس برای تراکتور و ابومسلم بازی کرد اما در بازگشت به فوتبال آلمان در دو مقطع برای زوی بروکن، نوکریخن و وی اف مانهایم در دسته‌های پایین به میدان رفت و بالاخره سال ۲۰۱۸ بازنشسته شد.



### پائولو روبرتو دی کارمو:

ملقب به پائولاو که می‌گفتند در برزیل پرند ه فروش بوده تیم‌های زیادی عوض کرد. یک مقطع در چین بازی کرد که کلاً ۸ بازی در سوپر لیگ چین و ۹ بازی در سری B برزیل انجام داد. او در برزیل تیم‌های زیادی عوض کرد و سوپرادینو تیم آخرش بود.



### فرانک آتسو:

این مدافع اهل توگو در جام جهانی ۲۰۰۶ جزو تیم ملی کشورش بود و الان ۴۵ سال سن دارد. در لیگ هشتم حرفه‌ای بازیکن پرسپولیس بود و قبل از آن برای الهلال و یک تیم بلژیکی به میدان رفته بود. بعد از پرسپولیس به استقلال اهواز رفت و سه بازی در ژوپرلیگ بلژیک در کارنامه‌اش دیده می‌شود. او هم ۱۲ سال قبل بازنشسته شد.



### نیلسون کوریا جونیر:

دروازه‌بان برزیلی که اواخر دوران بازیگری‌اش به پرسپولیس آمد بعد از آن در تیم‌های موریرنز و اونیاو بازی کرد و سال ۲۰۱۱ فوتبال را کنار گذاشت. نیلسون از سال ۲۰۱۹ مربیگری را در تیم‌های کوچک برزیلی شروع کرده و از سال گذشته در تیم پوتیگور موسورو مربیگری می‌کند.



### هوار ملامحمد:

این هافبک عراقی بعد از پرسپولیس به تیم خودش اربیل برگشت و سپس در فوتبال ایران در تیم‌های استقلال و ذوب‌آهن بازی کرد. او دوباره به اربیل رفت و سال ۲۰۱۵ در نیرو هوایی عراق از فوتبال خداحافظی کرد.



### ایمون زاید:

بعد از پرسپولیس مدتی در آلمینیوم هرمزگان حضور داشت و یک بازی انجام داد و بعد از آن در اروپا و ایرلند چند تیم عوض کرد. مدتی هم در تیم صیاح مالزی بود اما به ایرلند برگشت و سال ۲۰۲۰ در تیم چاتانگا ردولوز فوتبالش را تمام کرد. الان هم در لیگ دسته دوم آمریکا مربیگری می‌کند.



### جری بنگستون:

مهاجم هندوراسی که گل عجیبی در دربی به نامش ثبت شد بعد از پرسپولیس به ذوب‌آهن پیوست. سپس در تیم نیوانگلند و ساپریسا کاستاریکا بازی کرد و آمار نسبتاً بدی هم نداشت. اولیما از هندوراس آخرین تیمش بود که چند فصل برایش بازی کرده و در ۲۲۳ بازی ۱۱۷ گل به ثمر رسانده است.



### لوکا ماریچ:

این مدافع کروات که برای برانکو بازی می‌کرد بعد از پرسپولیس در دینامو خارست رومانی، آرکا گیدینا تیم دسته دومی لهستان، آرکس رومانی، براسوف، کونکوری رومانی بازی کرد و مابین اینها دو سه فصلی تیم نداشت. در یک سال گذشته هم ماریچ تیم نداشت است.



### مایکل اومانا:

مدافعی که در جام جهانی ۲۰۱۴ برای تیم ملی کاستاریکا بازی کرده بالاخره پارسال در تیم سانتوس کاستاریکا بازنشسته شد. او بعد از پرسپولیس در تیم‌های لیبریآ آکسونسه، پارس جم، کارتا گنیس و کومونیکاپس در کاستاریکا بازی کرده بود.



### کریستین اوساگانا:

بعد از پرسپولیس به الشرطه عراق پیوست و در ۱۰ بازی ۲ گل زد. بعد از آن بدون تیم بود تا به تیم حیداد بحرین برود. پس از آن هم برای دانانگ ویتنام بازی کرد که در ۵ بازی دو گل زد.



### جونیر براندائو:

مهاجم ضعیف برزیلی بعد از پرسپولیس به لودوگورتس بلغارستان پیوست، اتلتیکو گویانیا به برزیل، بعد به تیم دوم ریواوه و سپس تیم اصلی این باشگاه پیوست. تیم‌های بعدی‌اش رگاتاش و اوپرایرودر کشورش بود. بعد از مدتی بدون تیم ماندن هم به فوتبال اندونزی رفته و در تیم مادورا یونایتد در ۱۴ بازی ۷ گل به ثمر رسانده است.



### آنتونی استوکس:

این مهاجم ایرلندی که هر از گاهی اخبار دعواها و دادگاهش را می‌خوانیم بعد از پرسپولیس به لیونگستون اسکاتلند پیوست اما آنجا هم بازی نکرد و ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۰ فوتبال را کنار گذاشت.



### مدو تال:

این مدافع که در زمان سرمربیگری حمید استیلی به تیم پرسپولیس آمد بعداً به تیم سانتوس کشورش بوکینافاسو پیوست و ۱۰ سال قبل در ۳۰ سالگی بازنشسته شد.

